



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 90-рп

г. Омск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Омской области от 10 апреля 2013 года № 46-рп

Внести в распоряжение Правительства Омской области "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Омской области (2013 – 2018 годы)" от 10 апреля 2013 года № 46-рп следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с подпунктом "а" пункта 2 приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 282 "О плане мероприятий ("дорожной карты") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения (2013 – 2018 годы)";"

2) в приложении "План мероприятий ("дорожная карта") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Омской области 2013 – 2018 годы):

- в пункте 5 раздела I "Общее описание":

в строке "Удельный вес граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в негосударственных и в немунципальных учреждениях социального обслуживания, в общей численности граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в учреждениях социального обслуживания всех форм собственности" таблицы цифры "1,4" заменить цифрами "0,15", цифры "3,9" заменить цифрами "0,20", цифры "5,0" заменить цифрами "0,25";

- после строки "Доля получателей социальных услуг от общего числа жителей Омской области" таблицу дополнить строками следующего содержания:

Соотношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы за январь – декабрь (далее – средняя заработная плата) врачей и иных работников организаций социального обслуживания Омской области, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), и средней заработной платы по Омской области	%	129,7	130,7	131,1	159,6	200,0	200,0
Соотношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) организаций социального обслуживания Омской области и средней заработной платы по Омской области	%	75,6	70,0	72,2	86,3	100,0	100,0
Соотношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) организаций социального обслуживания Омской	%	50,1	43,0	49,2	70,5	100,0	100,0

области и средней заработной платы по Омской области							
Соотношение средней заработной платы педагогических работников организаций социального обслуживания Омской области, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и средней заработной платы в Омской области	%	75,0	90,0	91,4	100,0	100,0	100,0

3) в таблице раздела II "План мероприятий "дорожной карты":

- в строках 7.8, 7.18 графу "Ожидаемые результаты" изложить в следующей редакции:

"Постановление Правительства Омской области";

- в строке 7.13 графу "Ожидаемые результаты" изложить в следующей редакции:

"Приказ Министерства";

- строку 10 изложить в следующей редакции:

10	Обобщение и анализ результатов реализации: 1) государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п; 2) социальных программ Омской области, связанных с укреплением	Предоставление информации в Минтруд России (по запросу)	ежегодно, II квартал ежегодно, II квартал	Министерство, органы исполнительной власти Омской области в пределах компетенции
----	---	---	--	--

	материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности			
--	---	--	--	--

- в строке 40 слова "30 октября 2012 года № 574" заменить словами "19 ноября 2014 года № 671";

- в строке 49 после слова "бюджетных" дополнить словом ", автономных";

4) в таблице приложения "Показатели нормативов плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Омской области (2013 – 2018 годы)":

- в строке 1 цифры "7,1" заменить цифрами "8,2", цифры "8,4" заменить цифрами "8,2";

- в строке 2 цифры "33656" заменить цифрами "33142", цифры "38052" заменить цифрами "33192";

- в строке 3 цифры "4742" заменить цифрами "4028,3", цифры "4537" заменить цифрами "4028,3";

- в строке 4 цифры "1967866" заменить цифрами "1973876", цифры "1962850" заменить цифрами "1978514";

- в строке 5.1 цифры "68,5" заменить цифрами "58,4";

- в строке 5.2 цифры "58,0" заменить цифрами "59,3", цифры "68,5" заменить цифрами "58,4";

- в строке 6 цифры "24874,3" заменить цифрами "24847,9", цифры "26900,0" заменить цифрами "26313,3", цифры "29200,0" заменить цифрами "26700,0";

- в строке 7 цифры "113,4" заменить цифрами "113,3", цифры "108,1" заменить цифрами "105,9", цифры "108,6" заменить цифрами "101,5";

- в строке 8 цифры "15602,0" заменить цифрами "15601,3", цифры "20002,0" заменить цифрами "15601,3";

- в строке 9 цифры "128,2" заменить цифрами "100,0";

- в строке 10 цифры "0,0" заменить цифрами "4,9", цифры "2,9" заменить цифрами "4,9";

- в строке 12 цифры "1155,9" заменить цифрами "981,9", цифры "1417,9"

заменить цифрами "981,9", цифры "4274,1" заменить цифрами "3664,1",
цифры "8605,2" заменить цифрами "7995,1";

- в строке 13:

после цифр "250,9" дополнить знаком сноски "*";

цифры "255,3" заменить цифрами "81,2", цифры "517,2" заменить
цифрами "81,2", цифры "1572,1" заменить цифрами "962,1", цифры "4101,9"
заменить цифрами "3491,9";

- в строке 13.1 цифры "255,3" заменить цифрами "81,2", цифры "476,0"
заменить цифрами "81,2", цифры "1485,5" заменить цифрами "916,7", цифры
"3910,5" заменить цифрами "3341,7";

- в строке 13.2 цифры "44,5" заменить цифрами "44,2", цифры "151,1"
заменить цифрами "81,2", цифры "493,1" заменить цифрами "422,8", цифры
"1679,6" заменить цифрами "1609,3";

- в строке 13.4 цифры "44,3" заменить цифрами "44,0", цифры "150,7"
заменить цифрами "80,8", цифры "491,9" заменить цифрами "421,6", цифры
"1677,0" заменить цифрами "1606,7";

- в строке 14 цифры "10,2" заменить цифрами "44,0", цифры "77,2"
заменить цифрами "44,0", цифры "264,8" заменить цифрами "265,4", цифры
"1095,4" заменить цифрами "1096,0";

- в строке 15 цифры "34,1" заменить цифрами "0,0", цифры "73,6"
заменить цифрами "36,8", цифры "227,0" заменить цифрами "156,2", цифры
"581,5" заменить цифрами "510,7";

- в строке 15.2 цифры "0,0" заменить цифрами "37,0", цифры "86,6"
заменить цифрами "123,6", цифры "191,4" заменить цифрами "228,4";

- в строке 16:

слова "(стр. 13.1 + 15.2 + 15.3)" исключить;

цифры "255,3" заменить цифрами "81,2", цифры "517,2" заменить
цифрами "81,2", цифры "1572,1" заменить цифрами "962,1", цифры "4101,9"
заменить цифрами "3491,9";

- в строке 17:

слова "(стр. 13.2 / стр. 16 * 100%)" исключить;

цифры "17,4" заменить цифрами "54,4", цифры "29,2" заменить цифрами
"100,0", цифры "31,4" заменить цифрами "191,6", цифры "40,9" заменить
цифрами "284,8";

- в строке 18 цифры "9842" заменить цифрами "8779", цифры "9714"
заменить цифрами "8614";

- в строке 19 цифры "14584" заменить цифрами "12807", цифры "14251"
заменить цифрами "12642".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.Ю. Синюгин